
２ ０ ２ ４ 年 ４ 月 ８ 日  

 保 護 者 様 

加古川市立平岡東小学校  

校 長  堀之内 健志  

 

学校のお便りや連絡事項の配信（スクリレお便り）について 

 

 春光うららかな季節を迎え、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では、学校から家庭への連絡方法として、今年度も「スクリレ」アプリを

活用してまいりますので、保護者の皆様には、「スクリレ」にご登録をお願いいたします。 

 登録につきましては、各クラスで配布される登録用ＱＲコードから利用登録をしてく

ださい。ＱＲコードには有効期限がありますので、ご注意ください。登録についてご不

明な点がございましたら、スクリレのホームページを閲覧されるか学校へご連絡くださ

い。 

 

 

＜平岡中学校で「スクリレお便り」を利用されている方＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※アプリの利用詳細やお問い合わせはスクリレ Web サイト（ https://www.sukurire.jp/ ） 

 をご確認ください。 

 

スクリレアプリの「メニュー」から、以下のように操作をお願いいたします。 

・「受信クラス設定」→「受信クラスを登録（追加）する」→「新規登録（次へ）」→「利用

登録（次へ）」で【平岡東小学校配布の「スクリレアプリ」登録案内書の QR コードを読み

取る】→「保護者情報を入力後、次へ」→「お子さんの出席番号とニックネームを入力後、

次へ」（㊟お子さんのニックネームは 1 人ずつ違ったものにする）→「確認を押す」→「登

録内容を確認する」→追加入力がない場合→「完了を押す」 

（㊟次の登録がある場合＝「受信クラスをさらに追加」を押して【別のお子さん登録案内

書の QR コードを読み取る】→保護者情報…）→「完了を押す」 


